
KONTRATE DHURIMI KUOTASH

Sot me date l/2021(dymije e njCzetC e nje) nC Tirane,palet si me poshte:

PALA DHURUESE:
YOUSEF ALANSARI,atesia Yaqoub,shtetas i Kuvaitit,lindur ne Kuvait,me 09.03.1984,nthajtes I

Pasaportes me Nr 003527408,rezident ne Kuvait,madhor me zotesi te plote per te vepruar ne

cilesine e ortakut te 1 kuote me pjesemarrje ne perqindje 20 % te kapitalit themeltar te Shoqërise

“GULF PRODUCTIONS” shpk.nC vijirn e per efekt te kesaj Kontrate refernar si “Dhnn,esi”;

FAHAD MOHAMMAD,atesia Salem,shtetas i Kuvaitit,lindur ne Kuvait,me 28.06.1982,mbajtes

i Pasaportes me Nr.0042755888,madbor me zotesi te plote per te vepruar ne cilesine e ortakut te

1 kuote me pjesemane ne perqindje 20 % te kapitalit themeltar te Shoqerise “GULF

PRODUCTIONS” shpk.ne vijirn e per efekt te kesaj Kontrate referuar si “Dhuruesi”;

SAUD ALOUN,atesia Sulaiman,shtetas i Kuvaitit,lindur ne Kuvait,me 27.03.1985 mbajtes i

Pasaportes me Nr P05009047,rezident ne Kuvait,madhor me zotesi te plote per te vepruar .ne

cilesine e ortakut tel kuote me pjesemarrje ne perqindje 20 % te kapitalit themeltar te Shoqerise

“GULF PRODUCTIONS” shpk.ne vijim e per efekt [C kesaj Kontrate referuar si”Dlntntesi”;

AUMED MAHMOUD ELAZAB,atesia Aly,shtetasi Egjiptian,lindur ne Kairo,me

05.03.1979,mbajtes i l’asaportes me ft A11233749,rezident ne Kairo,madhor me zotesi te plote

per te vepruar ne cilesine e ortakut te I kuote me pjesemarrje ne perqindje 20 % te kapitalit

Iherneltar te Shoqerise “GULF PRODUCTIONS” shpk.nC vijim e per efekt tC kEsaj Kontrate

referuar si “Dhuruesi”;

PALA PRANUESE E DHURIMIT:
OMID KARIMI, lindur me l0.07.1983,ne Teheran,shtetas Afgan,banues ne Tirane,indetifikuar

me Fasaporte nr. 0A1411685,madhor me zotesi te plote per te vepruar ,pajisur me leje qencirimi

shqiptare nr.3760,njohes i gjuhes shqipe(ne vijine e pCi’ efekt [C kCsaj Kontrate referuar Si “Pranues I

Dhuriniit”;

Ne vijim e per efekt të kesaj Kontrate, Dhuruesi dhe Pranuesi I dhurimit do të referohen

veçmas si Pale/a dhe se bashku si PaIë/t.

Ku shtet pareprake

A) Dhuruesi YOUSEF ALANSARI eshte ortak dhe zotCron 1 (nje) kuote te barabarte me 20%

(njezet perqind) te kapitalit themeltar të shoqCrise te se drejtes shqiptare “GULF

PRODUCTIONS” Sh.p.k, një shoqeri me pergjegjesi të kufizuar, e regjistruar pranë Qendres

Kombetare te Biznesit, NUIS L62221018T , me sell nC TIRANE Rruga “Pese Maji”, Vila L,

Shkalla I, Ap.26 (ne vijim referuar edhe Si “Shoqeria”), dhuruesi FAHAD MOHAMMAD

ështe ortak dhe zotëron I (nje) kuote te harabartC me 20% (njezet perqind) tC kapitalit

themeltar te shoqerise te se drejtes shqiptare “GULF PRODUCTIONS” Sh.p.k, njC shoqeri

me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar pranë Qendres Kombetare të Biznesit, NUIS

L62221018T / me sell né TIRANE Rruga “Pese Maji’, Vila L, Shkalla 1, Ap26 (ne vijim

referuar edhe si “Shoqëria”), dhuruesi SAUD ALOUN eshte ortak dhe zoteron 1 (nje) kuote

tC barabarte me 20% (njCzet perqind) tC kapitalit themeltar tC shoqerise të se drejtes

shqiptare “GULF PRODUCTIONS” Sh.p.k, njC shoqeri me pergjegjesi te kufizuar, e

regjistruar pranC Qendres Kombetare te Biznesit, NUIS L62221018T , me sell nC TIRANE

Rruga Pese Maji”, Vila L, Shkalla 1, Ap.26 (ne vijim referuar edhe si “Shoqeria”), dhuruesi

AFIMED MAHMOUD ELAZAB eshte ortak dhe zotCron 1 (rije) kuote te baraharte me 20%

(njezet perqind) te kapitalit themeltar te shoqerise tO sO drejtes shqiptare “GULF

PRODUCTIONS” h.p.k, njC shoqeri me pergjegjOsi tO kufizuar, e regjistruar pranO QendrOs
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Kombetare tC Biznesit, NUTS L62221018T , me seli nC TIRANE Rruga “Fese Maji”, Vila L,
ShkalTa 1, Ap.26 (ne vijim referuar edhe si “Shoqeria”),

barabarte me 20% (njezet

kuota te harabarte me 80%

të barabarta me

kesaj Kontrate, tC

legjihm per tC marrë

B) Pranuesi i dhurimit eshte ortak dhe zotCron I (nje) kuote tC

perqind) t kapitalit themeltar te Shoqerise;
C) Dhuruesit deshirojne ti dhurojne pranuesit te dhurimit 4 (kater)

(tetedhjete perqincl) te kapitalit themeltar të Shoqerise,
D) Pranuesi i Dhurimit dekiaron se c pranon dhurimin e 4 (kater) kuotave

80% të kapitalit themeltar te shoqerise “GULF PRODUCTTONS” Sh.p.k.
E) Palet deklarojne dhe pranojne shprehimisht se perpara nenshkrimit të

gjithe ortaket e Shoqerise jane njoftuar per dhurimin e kuotes.
F) Me date (j/217 2021 pérpara nCnshkrimit te kesaj Kontrate dhurimi, asambleja e

pergjithshme e Shoqerise, ka miratuar transferimin e Kuotes.

AT1HER, duke qene se ekzistojne keto kushte paraprake, palet bihen dakort sa me poshte
vijon:
Neni 1
Obj ekti
Objekti i kesaj Kontrate eshte dhurimi i 4(kater) kuotave ne pjesemarrje ne perqindje 80 ‘/0

(tetedhjete perqind) te kapitalit themeltar te Shoqerise “GULF PRODUCTIONS” shpk qe
zoterojne ortaket z. YOUSEF ALANSARI, FAHAD MOHAMMAD, SAUD ALOUN, AHMED
MAHMOUD ELAZAB,Pranuesit te dhurimit z. Omid Karimi.

Neni 2
Dhurinii i kuotes

2.1. Nepermjet kesaj Kontrate, dhuruesit deshirojne ti dhurojene pranuesit te dhurimit
kuotat qe ata zotertojne ne shoqerine “GULF PRODUCTIONS”SHPK, te lire nga cdo
peng, privilegj, barre, e drejte parablerje apo cdo te drejte tjeter nC favor të te tretve, nC
favor tC pranuesit te dhurimit i ciii dekiaron se e pranon kuoten.

2,2. Dhurimi dhe transferimi i titullit te kuotes behet me nenshkrimin e kesaj kontrate dhe
dorezimin e kuotave tek pranuesi i dhurimit i cm merr persiper te gjitha te drejtat dhe
detyrimet e Dhuruesit dhe ne veçanti te drejten per te marre pjese ne fitimet e shoqerise,
per te ndare pasurine e shoqerise si dhe merr persiper detyrimet dhe pasivet e
mundeshme.

2.3. Pas nenshkrimit te kesaj Kontrate, struktura e zoterimit te kapitalit te Shoqerise “GULF
PRODUCFIONS”SHPK do te jete:

1. OMID KARIMI zotërues 1 1 (nje) kuote ne pjesemarrje ne perqindje 100 ‘Vu te
kapitalit themeltar te Shoqerise “GULF PRODUCTIONS” shpk

Neni 3
Deklarjme dhe Garanci të Dhuruesit

3.1 Dhuruesi garanton pranuesin e dhurimit se eshte personi i vetem
persipCr te gjitha të drejtat dhe detyrimet e kesaj Kontrate.

3.2 Dhuruesi garanton pranuesin e dhurimit se Kuota objekt i kesaj Kontrate, eshte e lire nga

cdo peng, privilegj, barre, e drejte parableije apo çdo te drejte tjeter në favor te te tretCve.

3.3 Pranuesi i dhurimit dekiaron se pranon dhurimit e kuotes te dhuruesit sipas gjendjes sC
faktit dhe të sC drejtes nC te cilen ajo ndodhet në mornentin e nenshkrimit tC kesaj Kontrate.

3.4 Dhuruesit me nenshkrimin e kesaj kontrates nuk kane dhe nuk do te kene asnje
pretendirn ne lidhje me 4 (kuotat) e barazvlefshme me 80°/o (tetedhjete perqind) te
kapitalit themeltar te shoqerise “GULF PRODUCTIONS” qe ata zoteronin, dhe pronar i

C-



vetem dhe legjitim pa asnje barre dhe detyrini ndaj te treteve behet pranuesi i dhurimit z.
OMID KARIMI.

3.5 Kjo kontrate do te jete e detyrueshme dhe do te kete pasoja juridike ndaj paleve,
trashegimtareve te tyre, si dhe ndaj atyre te cileve iu eshte ceduar ne menyre te rregullt,

Neni 4
Sbpenzimet dhe taksat

4.1 Shpenzimet ligjore dhe taksat, shpenzimet noteriale, tarifat e regjisfrimit nC zyrat
kompetente si dhe cdo shpenzim tjeter që liLThet me keW Kontrate, do të Jene në ngarkim të
pranuesit te dhurimit

4.2 Shpenzimet e tjera do te paguhen nga palet sipas Iegjislacionit ne fuqi.

NENI 5-Interpretimi i kontrates
Kushtet e percaktuara në kete kontrate interpretohen pa u ndalux në kuptimin letrar tê fjaleve,
por duke pasur parasysh qellimin e vërtetC të paleve, qC i ka shtyrë per nenshkrimin e keti) akti.
Kushtet e kontratCs interpretohen njCri nCpërmjet tjetrit, duke i dhene secilit kuphmin qC del
nga tërësia e aktit. Ne rast dvshimi, kontrata ose kushtet e saja interpretohen ne kuptimin nC të
cilin mund té kene ndonje efekt dhe jo n at sipas të cult nuk do të kishte ndonjë efekt.

Nese pjese te kesaj konfrate Jane ose behen te pavlefshme ose jodetvruese, palet do te jene te
detvruara te zhatojne pjesen tjeter te kontrates, Ne kete rast, palet do te zvendesojne pjesen e
pavlefshme ose jo detyruese me parashikime te vlefshme e detvruese efektet e te cilave sipas
permbajtjes dhe qellimeve te kesaj kontrate duhet te jene ne kufijte e te rnundshmes, e ngjashme
me pjesen e pavlefshme ose jodetyruese.

NENI 6- Mosmarreveshjet
TC gjitha mosmarreveshjet qe mund tC shfaqen, direkt ose indirekt, midis paleve kontraktuese
nC lidhje me interpretimin, ekzekutimin, zgjidhjen apo vlefshmerine e kesaj kontrate palet
paraprakisht duhet të diskutojne nC lidhje me keto mosmarreveshje per zgjidhjen e tyre me
mirekuptim. Nese nuk arrthet njC marreveshje sipas parashikimeve të hera nE kte nen per
zgjidhjen e mosmarreveshjeve kompetente eshte Gjykata e Rrethit GjyqCsor Tirane.

NENI 7
LIcji I ZBATUESHEM

Kjo Kontrate rregullohet nga Iegjislacioni shqiptar dhe shpreh vuilnetin e Paleve.
Neni 8

Permbajtja e Kontrates dhe Ndryshimet
Kjo Kontrate perfshh-i terCsisht raportet ndermjet Paleve në licihje me transferimin e I (nje)
kuote e harazvlefshme me 60 % (gjashtedhjete perqind) te kapitalit themitar qe zoteron
dhuruesi, tek pranuesi i dhurimit dhe zevendeson të gjitha marreveshjet apo dekiarimet e
meparshme në hdhje me ohjektin në fjale. Ndryshime apo sh.fuqizime të ndr shme rnund ti
hehen kesaj Kontrate vetëm me shkrim dhe duhet të nenshkruhen nga Palet.

Neni 9
Anekset e kontrates

Kesaj kontrate i bashkengjiten si pjese perberese dhe te pandara keto dokumenta qe do te quhen
Anekse te kontrates. Pjese perberese te kesaj kontrate eshte dhe dokumentacioni
bashkangjitur:

.‘ Ekstrakti i RegjistritTregetar
r Kopje teleternjoftimeve te personave nenshkrues
r Vendin,i i Asamblese se Pergjithshme.



PALET KONTRAKTUESE
Lexuar, aprovuar dhe nenshkruar nga:

PAM DHURUESE
YOUSEF ALANSARI

OtQP A&fiStL

FARAD MOHAMM4U

/&D1/4J%/.

SAUD ALOUN

AUMED MAHMOUD ELAZAB

IJInC) He1h#’oJV P,aJ
ELA?A/3

PALA PRAIVUESE E DHURIMIT

OMID KARIMI


